
UCHWAŁA Nr 326/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji „Aktualizacji Planu Mobilności 

Miejskiej Miasta Świecia”. 

 

 

              Na podstawie art.18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. Zatwierdza się i przyjmuje do realizacji „Aktualizację Planu Mobilności Miejskiej 

Miasta Świecia”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 110/15 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 26 listopada 2015 

r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji Planu Mobilności Miejskiej Miasta Świecie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                  Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Głównym celem Planu Mobilności Miejskiej Miasta Świecia (PMM) jest zapewnienie 

wysokiej jakości mobilności i transportu w obszarze miejskim gminy Świecie. Zabieg ten 

dotyczy zarówno sprawnego funkcjonowania systemu przewozów zbiorowych, jak  

i rozwijania alternatywnych form podroży miejskich (w transporcie prywatnym  

i publicznym), zgodnych z zasadą zrównoważonego rozwoju. Wprowadzanie rozwiązań  

w tym zakresie ma na celu usprawnienie mobilności mieszkańców i poprawę jakości ich życia  

w przestrzeni miejskiej. W ramach aktualizacji niniejszego dokumentu przeanalizowano 

obecną sytuację społeczno-gospodarczą Gminy oraz aktualny stan transportu na omawianym 

obszarze ze szczególnym uwzględnieniem sektora publicznego. Porównano sytuację w tym 

zakresie w 2020 r. do opisywanej w ramach poprzedniego dokumentu. Na podstawie 

poczynionych analiz zaproponowano kierunki działań oraz zadania w ich obrębie, które mają 

przyczynić się do poprawy mobilności miejskiej na omawianym obszarze w dalszej 

perspektywie czasowej. Nakreślona w ten sposób polityka transportowa Gminy może mieć 

pośredni wpływ na zachowania transportowe jej mieszkańców, poprzez wskazanie działań 

promujących. Wśród takich działań może znaleźć się promocja bardziej zrównoważonego 

transportu zbiorowego, a w sektorze transportu prywatnego zachęcanie mieszkańców do 

wyboru pojazdów zasilanych paliwami alternatywnymi oraz korzystanie z zeroemisyjnych 

środków transportu jakim jest rower. 

 Aby osiągnąć oczekiwane rezultaty, o których mowa w PMM, wszyscy realizatorzy 

Planu (tj. jednostki samorządu terytorialnego – Powiat Świecki i gmina Świecie, 

przedsiębiorstwa lokalne, mieszkańcy) powinni sukcesywnie planować wskazane  

w dokumencie działania.  

 Plan Mobilności Miejskiej Miasta Świecia jest niezbędnym dokumentem, 

umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii 

Europejskiej. 

 Zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.2) treść dokumentu została 

uzgodniona z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz  

z Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Bydgoszczy, w efekcie czego 

odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

 PMM został pozytywnie zaopiniowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

Projekt Planu poddano konsultacjom społecznym. Informacje o konsultacjach 

zamieszczono w BIP oraz na stronie internetowej Urzędu informację o rozpoczęciu konsultacji 

społecznych i możliwości wnoszenia uwag.  

              W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

 

 

 

 

_________________________________ 

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 784, 922, 1211, 1551, 1718. 


